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andre europæiske lande. Men Danmark er også 
nu bagest i Norden. Jeg vil derfor starte med at 
spørge ligestillingsministeren, om hun ikke sy- 
nes, at det er en smule pinligt, at vi på ligestil- 
lingsområdet nu sakker bagud i Europa og i 
Norden, når vi ellers har været så berømte for at 
være forrest på området. 

Kl. 13:03 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:03 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Jeg oplever bestemt ikke, at Danmark sakker 
bagud, når det gælder ligestilling. Så vidt jeg hu- 
sker, er der to områder, hvor det har ændret sig 
en lille smule og er blevet ugunstigt i forhold til 
andre lande, og det er med hensyn til kvinders 
ligeløn og med hensyn til kvinder i topledelse -  
stadig væk. 

Med hensyn til begge områder tror jeg, at vi 
er på vej ind i en udvikling. Dels har vi fået en 
lønkommission, dels kan vi se, at tingene er ved 
at ændre sig, når det gælder kvinder i ledelse. På 
alle de andre områder kan man, når man ser 
EU's benchmarking, hvor de sammenligner lan- 
dene, se, at vi faktisk ligger rigtig, rigtig godt. Så 
jeg oplever egentlig, at vi er et land, der absolut 
er i front, og at vi ikke er ved at sakke bagud. 

Kl. 13:04 
Formanden: 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 13:04 
Julie Rademacher (S): 
Berlingske Tidende har skrevet om det, og der er 
også en rapport fra World Economic Forum, der 
viser, at det ikke er sådan, at ligestillingen nød- 
vendigvis går tilbage i Danmark, den går bare 
frem i de andre lande. Og jeg synes bare, at det 
er utrolig ærgerligt, at vi mister den førerposi- 
tion, vi har haft på ligestillingsområdet i mange 
år, og som jeg ved at ministeren under tidligere 
regeringer også har kæmpet for -  det var bl.a. en 
af grundene til, at jeg meldte mig ind i Socialde- 
mokraterne i tidernes morgen. 

Vi har en score på 75 ud af 100, og hvad angår 
den politiske repræsentation, er vi helt nede på 
33 ud af 100. Der må man sige, at det er noget, vi 
som politikere kan gøre noget ved. Så det hand- 
ler ikke kun om topledelse, det handler også om 
politisk repræsentation. Hvad har ligestillings- 
ministeren tænkt sig at gøre? Hvilke tiltag har li- 
gestillingsministeren i støbeskeen for at sikre 
den kønslige repræsentation og fuldt demokrati, 
ikke kun i Folketinget, men også i kommunalpo- 

litik, og sågar også ved det kommende europa- 
parlamentsvalg? For jeg synes, at det er utrolig 
vigtigt, at det er noget, vi som danskere bliver 
ved med at være godt kendte for. 

Kl. 13:05 , 
Formanden: 
Jeg må lige sige til spørgeren: Den røde lampe 
lyser nede under papirerne. Hvis man skubber 
dem til side, kan man se den. Ministeren. 

Kl. 13:05 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Når det gælder politisk repræsentation, havde 
vi jo et møde med samtlige partier for ikke så 
længe siden, hvor vi blev enige om at sætte for- 
skellige ting i gang for at få opmærksomhed om 
det, at kvinder også stiller op og meget gerne 
bliver valgt til kommunalbestyrelserne ved 
kommunevalget nu til efteråret. Vi arbejder nu 
på forskellig måde med, hvordan vi vedrørende 
nogle af de ideer, der kom frem på det møde, 
kan skabe mere opmærksomhed her og nu om 
behovet for, at kvinder er aktive i kommunalpo- 
litik, og også meget gerne om,, at der kommer 
nogle flere kvindelige borgmestre. 

Men så er der også det med på lidt længere 
sigt at påvirke holdninger. Og det er jo noget 
svært noget. Men der har vi også forskellige ini- 
tiativer i gang, og nu kan jeg se, at den røde lam- 
pe lyser, så det kan jeg måske vende tilbage til. 

Kl. 13:06 
Formanden: 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 13:06 
Julie Rademacher (S): 
Den røde lampe, der lyser for os begge to, er net- 
op udtryk for, at det her er noget, vi i langt høje- 
re grad skal diskutere politisk. Derfor efterlyser 
jeg også, at vi får et ligestillingsudvalg på Chri- 
stiansborg, hvor vi kan snakke om de her ting, 
så man ikke har alle de her spørgsmål, der fiser 
rundt imellem ministerierne, men hvor man 
konkret ved, hvilken minister man skal stille 
dem til. Det gør jeg, fordi jeg mener, at det er på 
tide, at ligestilling ikke bare er en prioritet i Dan- 
mark, men at den bliver en realitet. Vi har snak- 
ket, og jeg ved, at ministeren har snakket om og 
arbejdet for det her i utrolig mange år. Og vi er 
altså nogle nye generationer, der er på vej, og 
som gerne vil have, at det her bliver en kends- 
gerning. 

Derfor vil jeg høre, om det ikke vil være mu- 
ligt at få et ligestillingsudvalg her på Christians- 
borg. Er det ikke noget, ministeren selv mener vi 
har brug for, så vi netop kan tage bl.a. det her 


